



P.p.m.s.p. J. Fiszul  
nr  
strona  
15.02.2010r. P. Włocław

30980 / 97



**MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**  
**DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH**

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30,

tel.: (22) 623-18-42, 623-22-77 fax.: (22) 623-20-51, 623-22-78

Warszawa, 8 lutego 2010 r.

ROWwl-ss- 504 - 21 /10( 237 )

Urząd Marszałkowski w Łodzi  
Departament Funduszu Rozwoju  
Obszarów Wiejskich

Data wpływu: 12. 02. 2010

Ilość załączników: 559

Podpis przyjmującego: [Signature]

Imię: M. Jankowski  
12.02.2010 [Signature]

**Pan Andrzej Masny**  
Dyrektor Departamentu Środowiska  
i Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski  
Województwa Małopolskiego  
ul. Raławicka 56  
30-017 Kraków

Szanowni Panie,

W odpowiedzi na pismo z dnia 11 stycznia 2010 r. o znaku SW.VII.0724/1-3/10 dotyczące kosztów kwalifikowalnych informuję, co następuje.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z 2009 r. Nr 71, poz. 613) budowa kortu tenisowego mieści się w zakresie realizacji małych projektów jako budowa elementów infrastruktury turystycznej w ramach pkt rozwijanie turystyki i rekreacji na obszarze objętym LSR.

W nawiązaniu do pytania o obowiązek znakowania oraz kwalifikowalność kosztów poniesionych na przygotowanie i zakup nalepek do znakowania sprzętu zakupionego ze środków PROW 2007-2013 informuję, że beneficjenci nie mają obowiązku znakowania mienia zakupionego w ramach realizacji operacji w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013.

Z przedstawionego opisu operacji polegającej na zakupie stołów, krzeseł, regałów w celu utworzenia sali historycznej nie wynika, że operacja będzie polegała na kultywowaniu miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów, nie dotyczy również wyposażenia świetlicy albo muzeum, dlatego koszty poniesione w związku z realizacją tej operacji nie mogą stanowić kosztów kwalifikowalnych.

W przypadku realizacji polegającej na przygotowaniu strony internetowej przez przedsiębiorcę prowadzącego firmę informatyczną, z uwagi na to, że przedsiębiorca nie ma możliwości wystawienia dowodów księgowych poniesienia kosztów przez siebie samego, jedyną możliwością udokumentowania wkładu własnego do projektu jest ewidencjonowanie pracy własnej zgodnie z przepisami § 4 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „*Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju*” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z 2009 r. Nr 71, poz. 613). Dodatkowo należy pamiętać, że zakup sprzętu do realizacji operacji stanowi koszt kwalifikowalny jedynie w przypadku gdy koszt najmu albo dzierżawy przekraczałby koszt zakupu.

W ramach pkt. 1. *Zakresu realizacji małych projektów* przewiduje się organizację szkoleń oraz przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i warsztatowym. Dopuszcza się w związku z tym organizację zajęć sportowych np. polegających na nauce pływania oraz udzielania pierwszej pomocy, pod warunkiem, że wnioskodawca udowodni, iż efektem tych zajęć będzie podniesienie świadomości społeczności lokalnej. Trzeba też mieć na uwadze, że organizacja imprez sportowych stanowi odrębny mały projekt niezależny od organizacji szkolenia.

W odniesieniu do pytania o możliwość zrefundowania kosztów założenia sadu śliwkowego informuję, że operacja polegająca na uprawie tradycyjnych odmian np. śliw w celu wprowadzenia na rynek produktu opartego na lokalnych zasobach, tradycyjnych sektorach gospodarki lub lokalnym dziedzictwie nie mieści się w zakresie kosztu ujętego w pkt 7 zakresu realizacji małych projektów oraz kosztu kwalifikowalnego w brzmieniu „zakup materiałów lub przedmiotów, w tym materiału siewnego i nasadzeniowego roślin wieloletnich”, ponieważ realizacja tej operacji stanowi uprawę roślin. Na działalność rolniczą, w ramach Osi 4. Leader pomoc nie może być udzielona, gdyż Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 przewiduje wsparcie działalności rolniczej jedynie w ramach działań Osi 1. Jednocześnie informuję, że pozostałe czynności zmierzające do wprowadzenia na rynek produktów bazujących na uprawie powyższych roślin polegające np. na promocji lub uzyskaniu certyfikatów mogą być zrealizowane w ramach małych projektów.

Odnośnie remontu i wyeksponowania części muru obronnego z obszaru wdrażania LGD informuję, że realizacja będzie możliwa jedynie w przypadku gdy wspomniany mur jest budowlą albo budynkiem wpisanym do Rejestru zabytków lub Wojewódzkiej ewidencji zabytków.

W związku z organizacją konkursu potraw regionalnych zakup produktów spożywczych może stanowić koszt kwalifikowany, natomiast koszt wyżywienia członków orkiestr i zespołów regionalnych, będących uczestnikami imprezy może być kwalifikowany jednak należy przeanalizować czy w przypadku organizacji równoległe konkursu kulinarnego koszt ten jest uzasadniony.

Z poważaniem  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Paweł Pacek

Do wiadomości wg rozdzielnika.